

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. 4016

TO BE ANSWERED ON THE 25TH MARCH, 2025

SURVEY TO ASSESS AGRICULTURAL HOUSEHOLD'S INCOME

4016. ADV. ADOOR PRAKASH:

Will the Minister of AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री be pleased to state:

- (a) whether the Government still relies on the 77th round of NSS survey of 2019 for assessing agricultural household's income;
- (b) whether the Government has conducted any further survey to assess the rise in income after setting the target of doubling of farmer's income by 2022; and
- (c) if so, the details thereof and if not, the reasons therefor?

ANSWER

THE MINISTER OF STATE FOR AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE

कृषि एवं किसान कल्याण राज्य मंत्री (SHRI RAMNATH THAKUR)

(a) to (c): National Statistical Office (NSO), Ministry of Statistics and Programme Implementation (MoSPI) is the nodal agency for conducting surveys and collecting data. The latest Situation Assessment Survey (SAS) of Agricultural Households was conducted by National Statistical Office (NSO), during NSS 77th round (January, 2019 – December, 2019) with reference to the agricultural year July, 2018- June, 2019 in the rural areas of the country. Since then, the NSO has not conducted any similar surveys.
